

2022年度 法学研究科法学政治学専攻 時間割 前期・通年

(大阪市立大学院生用)

※大阪市立大学大学院法学研究科法学政治学専攻の院生の方へ※

2022年度法学研究科法学政治学専攻時間割には新課程の授業科目名が記載されていますので、大阪市立大学大学院の院生の方は「2022年度法学政治学専攻開講授業科目新旧対照表」で履修する授業科目名を確認してください。(表中の「科目区分」は新課程履修者用の区分となります。)

曜日 時限	科目区分		月		火		水		木		金	
	M	D	科目	担当	科目	担当	科目	担当	科目	担当	科目	担当
1 9:00~ 10:30	理論	専攻			刑 事 法 研 究	金澤	刑 事 法 研 究	松倉				
	課題						倒 産 法 特 論 B 国 際 法 特 論	溝淵 中井	国 際 民 事 手 続 法 特 論	国友		
	共通											
2 10:45~ 12:15	理論	専攻			政 治 外 交 史 研 究	野田			民 事 法 研 究	小柿 手塚	民 事 法 研 究	杉本
	課題		行 政 法 特 論 刑 事 法 特 論 企 業 法 特 論	高田 三島・松倉 仲	日 本 法 制 史 特 論 B 労 働 法 特 論	安竹 根本	憲 法 特 論	水鳥	刑 事 政 策 特 論 民 事 手 続 法 特 論	金澤 鶴田	比 較 政 治 学 特 論	稗田
	共通				法 学 政 治 学 演 習	松倉						
3 13:15~ 14:45	理論	専攻	公 法 研 究 民 事 法 研 究	重本 吉原	社 会 法 研 究 国 際 関 係 法 研 究	淵川 桐山			民 事 法 研 究	高橋		
	課題		社 会 保 障 法 特 論 政 治 学 特 論	川村 永見	租 税 法 特 論 政 治 学 史 特 論	酒井 宇羽野					民 法 特 論 A	森山
	共通											
4 15:00~ 16:30	理論	専攻	外 国 法 研 究	勝田	公 法 研 究	酒井						
	課題								国 際 政 治 特 論	永井		
	共通		法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習	安竹 坂口 吉原 高橋 淵川	法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習	三島 中井 勝田 野田 永井			法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習	阿部(昌) 阿部(和) 金澤 根本 宇羽野 手塚	法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習 法 学 政 治 学 演 習	徳永 川村 桐山 王 稗田
5 16:45~ 18:15	理論	専攻			国 際 関 係 法 研 究	中井						
	課題		中 国 法 特 論	王							国 際 家 族 法 特 論	国友
	共通											

【杉本キャンパス以外の講義】

科目区分 M / D	科目名	担当	開講曜日・時限	開講 キャンパス
理論/専攻	外国法研究	(高田(篤))	月曜日/ 18:00-20:00	梅田サテラ イト

【注】

- ・課題展開の「法学政治学演習」は学部開講科目「専門演習」と合同開講。
- ・次の表中の課題展開講科目は、法曹養成専攻開講科目との合併開講。

課題展開開講科目名	法曹養成専攻 開講科目名	課題展開開講科目名	法曹養成専攻 開講科目名
刑事政策特論	刑事政策	国際民事手続法特論	国際民事手続法
社会保障法特論	社会保障法	国際家族法特論	国際家族法
倒産法特論B	倒産法2	中国法特論	中国法

- ・【研究指導科目】集中講義科目から選択して履修登録すること。

科目区分	科目名	登録学期
研究指導 (博士前期課程)	修士研究指導 1	2年次前期
研究指導 (博士後期課程)	博士研究指導 1	1年次 前期
	博士研究指導 2	2年次 前期
	博士研究指導 3	3年次 前期

2022年度 法学研究科法学政治学専攻 時間割 後期・通年

(大阪市立大学院生用)

※大阪市立大学大学院法学研究科法学政治学専攻の院生の方へ※

2022年度法学研究科法学政治学専攻時間割には新課程の授業科目名が記載されていますので、大阪市立大学大学院の院生の方は「2022年度法学政治学専攻開講授業科目新旧対照表」で履修する授業科目名を確認してください。(表中の「科目区分」は新課程履修者用の区分となります。)

曜日	科目区分		月		火		水		木		金	
	M	D		担当	科目	担当	科目	担当	科目	担当	科目	担当
1 9:00~ 10:30	理論	専攻	外国法研究	守矢								
	課題						倒産法特論A	溝淵	ドイツ法特論A	守矢		
	共通											
2 10:45~ 12:15	理論	専攻	国際政治研究	永井	民事法研究 社会法研究	藤井 根本	刑事法研究 社会法研究	三島 川村	公法研究 民法研究	阿部(和) 鶴田	刑事法研究 政治過程研究	徳永 稗田
	課題				欧州政治外交史特論	野田						
	共通				法学政治学演習	松倉						
3 13:15~ 14:45	理論	専攻	民事法研究 政治理論研究	仲 永見	法制史研究 公法研究 民事法研究	安竹 水鳥 森山						
	課題		英米法特論	勝田					行政学特論	手塚	民法特論B 経済法特論 国際組織法特論	杉本 淵川 桐山
	共通		法学政治学演習	高田								
4 15:00~ 16:30	理論	専攻	公法研究 民法研究	高田 坂口	政治理論研究	宇羽野			外国法研究	王		
	課題		国際財産法特論	国友			国際経済法特論	平				
	共通		法学政治学演習 法学政治学演習 法学政治学演習 法学政治学演習	安竹 吉原 高橋 淵川	法学政治学演習 法学政治学演習 法学政治学演習 法学政治学演習 法学政治学演習	三島 藤井 中井 勝田 野田 永井			法学政治学演習 法学政治学演習 法学政治学演習 法学政治学演習 法学政治学演習 法学政治学演習	阿部(昌) 阿部(和) 金澤 根本 守矢 宇羽野 手塚	徳永 川村 桐山 王 稗田	
5 16:45~ 18:15	理論	専攻							国際関係法研究	国友		
	課題		法社会学特論	阿部(昌)								
	共通											

【杉本キャンパス以外の講義】

科目区分 M / D	科目名	担当	開講曜日・時限	開講 キャンパス
理論/専攻	外国法研究	(高田(篤))	月曜日/ 18:00-20:00	梅田サテラ イト

【後期集中講義】

科目区分	科目名	担当
共通	法学政治学ワークショップ	手塚 安竹 吉原

【注】

・課題展開の「法学政治学演習」は学部開講科目「専門演習」と合同開講。
ただし、「法学政治学演習」は半期2単位科目のため、通年科目の専門演習を引き続き後期にも履修
する場合は後期履修期間中に履修登録が必要。

・次の表中の題展開講科目は、法曹養成専攻開講科目との合併開講。

課題展開講科目名	法曹養成専攻 開講科目名	課題展開講科目名	法曹養成専攻 開講科目名
法社会学特論	法社会学	国際経済法特論	国際経済法
倒産法特論A	倒産法1	英米法特論	英米法
経済法特論	経済法1	ドイツ法A特論	ドイツ法
国際財産法特論	国際財産法		

・【研究指導科目】集中講義科目から選択して履修登録すること。

科目区分	科目名	登録学期
研究指導 (博士前期課程)	修士研究指導 2 課題論文指導	2年次後期 2年次後期